
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ

НАКАЗ

л / ,  € , і > . _____________________

Про внесення змін до паспортів 
бюджетних програм на 2025 рік

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України "Про культуру" 
від 14.12.2010 № 2778-УІ, зі змінами, Закону України "Про освіту"
від 05.09.2017 № 2145-УІІІ, зі змінами, Закону України "Про позашкільну освіту" 
від 22.06.2000 № 1841-III, зі змінами, наказу Міністерства фінансів України та 
Міністерства освіти і науки України від 16.04.2024 № 521 "Про затвердження 
Типового переліку результативних показників бюджетних програм місцевих 
бюджетів у галузі «Освіта», зі змінами, наказу Міністерства фінансів України 
від 20.09.2017 № 793 «Про затвердження складових Програмної класифікації 
видатків та кредитування місцевого бюджету», зі змінами, наказу Міністерства 
фінансів України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання запровадження 
програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів», зі 
змінами, наказу Міністерства цифрової трансформації України від 29.03.2023 
№ 34 «Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, 
завдань, проектів, робіт до сфери інформатизації», рішення міської ради 
від 24.11.2021 № 14/12 «Про затвердження Комплексної програми розвитку 
молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2022- 
2026 роки, зі змінами, рішення міської ради від 20.11.2024 № 18/58 "Про 
затвердження Бюджетної програми "Виконання судових рішень та виконавчих 
документів Дніпровською міською радою та її виконавчими органами" на 2025- 
2029 роки, рішення міської ради від 04.12.2024 № 2/59 "Про бюджет 
Дніпровської міської територіальної громади на 2025 рік", зі змінами.

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспортів бюджетних програм на 2025 рік головного 
розпорядника бюджетних коштів -  департаменту молодіжної політики та 
національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради за КПКВК МБ, 
а саме:

- 1111070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти,
заходи із позашкільної роботи з дітьми»,



- 1113133 «Забезпечення молодіжними центрами соціального становлення 
та розвитку молоді та інші заходи у сфері молодіжної політики».

В. о. директора Сергій ЛУДЕНСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Департамент молодіжної політики та національно- 
патріотичного виховання Дніпровської міської ради 
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

в ід  № Л .е

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

44261401
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1100000
(код Програмної

Департамент молодіжної політики та національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44261401
(код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1110000
(код Програмної

Департамент молодіжної політики та національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

3. 1111070
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

________ 1070________
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

________ 0960________
(код Функціональної 

класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи
з дітьми________________________________________  _______0457600000
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою (код бюджету)
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

5. Підстави для виконання бюджетної програми

175 399 891 гривень, у тому числі загального фонду - 165 416 663 гривень та спеціального фонду - 9 983 228 гривень

^ У
Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456Л/І, зі змінами
Закон України "Про позашкільну освіту” від 22.06.2000 № 1841-111, зі змінами
Наказ МФУ та МОНУ від 16.04.2024 № 521 "Про затвердження Типового переліку результативних показників бюджетних програм місцевих бюджетів у галузі "Освіта", зі змінами 
Наказ МФУ від 20.09.2017 № 793 зі змінами та доповненнями "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету", зі змінами 
Наказ МФУ від 26.08.2014 № 836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", зі змінами
Наказ Міністерства цифрової трансформації України від 29.03.2023 № 34 "Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, завдань, проектів, робіт до сфери інформатизації' 
Рішення міської ради від 24.11.2021 №14/12 "Про затвердження Комплексної програми розвитку молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2022-2026 роки, зі змінами 
Рішення міської ради від 04.12.2024 № 2/59 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2025 рік".
Рішення міської ради від 23.04.2025 № 2/65 "Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2024 № 2/59 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2025 рік"



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

І№ з/п __Цілі_де£жавної політики
1 Забезпечити задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

7. Мета бюджетної програми
Задоволення потреб тавчат та хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням іх віку та місця проживання

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям для розвитку їх здібностей та обдарувань, задоволення інтересів, духовних запитів і потреб у закладах позашкільної освіти
2 Виконання завдань, що належать до сфери інформатизації
3 Проведення капітального ремонту об'єкту закладу позашкільної освіти

Э. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

і
Створення рівних можливостей дівчатам та хлопцям для розвитку їх здібностей та обдарувань, 
задоволення інтересів, духовних запитів і потреб у закладах позашкільної освіти, у тому числі 
поточний ремонт та облаштування споруд цивільного захисту (найпростішого укриття)

164 955 999 7 063 228 172 019 227

2 Забезпечення виконання завдань, що належать до сфери інформатизації 460 664 460 664
3 Забезпечення проведення капітального ремонту об'єкту закладу позашкільної освіти 2 500 000 2 500 000
4 Забезпечення придбання обладнання і предметів довгострокового користування 420 000 420 000

Усього 165 416 663 9 983 228 175 399 891

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п __Наймен^вання місцевої / регіональної_п£ог£ами__ Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма розвитку молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2022-2026 роки 666 000 2 920 000 3 586 000

Усього 666 000 2 920 000 3 586 000

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця
ВИМІРУ

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 Створення рівних можливостей дівчатам та хлопцям для розвитку їх здібностей та обдарувань, задоволення інтересів, духовних запитів і потреб у закладах позашкільної освіти, утому числі поточний 
ремонт та облаштування споруд цивільного захисту (найпростішого укриття)

•І затрат
обсяг видатків на утримання закладів позашкільної освіти грн. рішення міської ради 164 955 999 164 955 999
обсяг видатків за рахунок власних надходжень грн. рішення міської ради 7 063 228 7 063 228
кількість закладів ОД. рішення виконавчого комітету 7 7
Усього середньорічне число ставок (штатних одиниць) у тому числі: од. Штатний розпис 767,58 22,66 790,24
середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного персоналу од. Штатний розпис 307,73 21,64 329,37
середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами оплати 
віднесених до педагогічного персоналу ОД. Штатний розпис 166 0,36 166,36

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів ОД. Штатний розпис 93,25 0,66 93,91
середньорічне число штатних одиниць робітників од. Штатний розпис 200,6 200,6

2 продукту

середньорічна кількість дітей, які отримують позашкільну освіту, з них: осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 11 408 2 014 13 422

дівчата осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 7 476 1 370 8 846

хлопці осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 3 932 644 4 576

у тому числі кількість дітей за напрямами діяльності гуртків: осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 11 408 2 014 13 422



науково-технічний осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 1 100 169 1 269

еколого-натуралістичний осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 159 35 194

туристсько-краєзнавчий осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 147 147

фізкультурно-спортивний осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 603 145 748

художньо-естетичний осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 6 779 1 066 7 845

дослідницько-експериментальний осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 223 20 243

оздоровчий осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 20 20

інші осіб
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 2 397 559 2 956

кількість груп за напрямами.діяльності гуртків: од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 959 199 1 158

науково-технічний од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 107 18 125

еколого-натуралістичний ОД.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 15 3 18

туристсько-краєзнавчий од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 12 12

фізкультурно-спортивний од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 54 15 69

художньо-естетичний од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 547 106 653

дослідницько-експериментальний од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 17 2 19

оздоровчий од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 2 2

інші од.
Зведення планів по мережі, штатах і 
контингентах установ 207 53 260

кількість заходів з позашкільної роботи од. звітність установ 3 5011 3 501
кількість дітей, залучених у заходах, з них: осіб звітність установ 155 718 155 718
дівчат осіб звітність установ 104 617 104 617
хлопців осіб звітність установ 51 101 51 101

3 ефективності
середні витрати на 1 дитину, з них: грн. розрахункові дані 14 460 3 507,06 17 967,06
на 1 дівчину грн. розрахункові дані 14 460 3 507,06 17 967,06
на 1 хлопця грн. розрахункові дані 14 460 3 507,06 17 967,06
діто-дні відвідування днів розрахункові дані 2 988 896 527 668 3 516 564

4 якості
відсоток дітей, охоплених позашкільною освітою в порівнянні з бажаючими Відс. розрахункові дані 1001 100 100

2 Забезпечення виконання завдань, що належать до сфери інформатизації
1 затрат

обсяг видатків на оплату послуг у сфері інформатизації грн. рішення міської ради 460 664 460 664
2 продукту

кількість послуг у сфері інформатизації од. договір 208 208
3 ефективності

середня вартість однієї послуги з інформатизації грн. розрахункові дані 2215 2 215
4 якості

відсоток виконаних послуг від загальної кількості послуг відс. розрахункові дані 100 100
3 Забезпечення проведення капітального ремонту об'єкту закладу позашкільної освіти
1 затрат

обсяг видатків (за рахунок коштів бюджету) грн. рішення міської ради 2 500 000 2 500 000
2 продукту

кількість об’єктів , що планується відремонтувати од. дефектні акти . _ . . 1 1
3 ефективності

середня вартість ремонту одного об’єкта грн. розрахункові дані 2 500 000 2 500 000
4 ЯКОСТІ

рівень готовності об'єкта відс. розрахункові дані 100 100



-.і-зацслікчення придбання обладнання і предметів довгострокового користування
1 затрат

обсяг видатків { за рахунок коштів бюджету) грн. рішення міської ради 420 000| 420 000
2 продукту

кількість одиниць придбаного обладнання од. акти, накладні ї |  ї
3 ефективності

середні витрати на придбання одиниці обладнання ________ розрахункові дані 420000І 420 000
4 ЯКОСТІ

покращення умов надання позашкільної освіти за результатами впровадження в 
експлуатацію придбаного обладнання Відс. розрахункові дані 100 100

В. о. директора департаменту 
молодіжної політики та національно-
патріотичного виховання Дніпровської .— ---------^
міської ради С ——— ___ Сергій ЛУДЕНСЬКИЙ

(підпис) (Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради

Заступник директора - начальник 
управління фінансів департаменту 
економіки, фінансів та міського бюджету 
Дніпровської міської ради

Дата погодження ( у  0 ^ р ІО Л Г

(підпис)

Тетяна ГАВРІКОВА

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

м.п.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Департамент молодіжної політики та національно- 
патріотичного виховання Дніпровської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

в»д ___________№ Л У

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1- _____ 1100000______  ______ Департамент молодіжної політики та національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради______  ________44261401
(код Програмної (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

2. _____ 1110000______  ______ Департамент молодіжної політики та національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради______  ________44261401
(код Програмної (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1113133 3133 1040

Забезпечення молодіжними центрами соціального 
становлення та розвитку молоді та інші заходи у 
сфері молодіжної політики 0457600000

(кед Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету)

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 10 818 575 гривень, у тому числі загального фонду - 10 818 575 гривень та спеціального фонду - 0 гривень

5. Підстави для виконання бюджетної програми

"Бюджетний кодекс України, наказ МФУ від 20.09.2017 № 793 "Про затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету", зі змінами, наказ МФУ від 26 08.2014 № 836 "Про 
деякі питання запровадженні програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", зі змінами, рішення міської ради від 24.11.2021 № 14/12 "Про затвердження Комплексної програми розвитку 
молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2022-2026 роки", зі змінами, рішення міської ради від 04.12.2024 № 2/59 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2025 рік", 
рішення міської ради від 29.01.2025 №2/62 "Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12 2024 № 2/59 "Про бюджет Дніпровської міської територіальної громади на 2025 рік"



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п
1

Цілі державної політики
Розвиток заходів щодо стимулювання і самореалізації молоді міста, формування її громадської позиції та національно-патріотичної свідомості

7. Мета бюджетної програми
Метою програми є створення умов для розвитку і самореалізації молоді міста, формування її громадської позиції та національно-патріотичної свідомості

8. Завдання бюджетної програми

|№ з/п Завдання
1 Створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді

9. Напрями використання бюджетних коштів гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Забезпечення створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді 1 155 958 1 155 958

2 Фінансова підтримка Комунального підприємства "Молодіжний центр Дніпра" Дніпровської 
міської ради 6 981 365 6 981 365

3 Фінансова підтримка Комунального підприємства "Дотик” Дніпровської міської ради 2 681 252 2 681 252
Усього 10 818 575 10 818 575

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми гривень

№ з/п __Наймен^вання місцевої / регіональної_п£ог|зами__ Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма розвитку молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2022-2026 роки 10 818 575 10 818 575

Усього 10 818 575 10 818 575

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця
В И М ІР У

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд У С Ь О Г О

1 2 3 4 5 6 7
1 Забезпечення створення сприятливих умов для соціального становлення та розвитку молоді
1 затрат

Видатки на місцеві програми розвитку молодіжної політики та національно- 
патріотичного виховання молоді грн. рішення міської ради 1 155 958 1 155 958

в т.ч. видатки на проведення заходів державної політики з питань молоді грн. рішення міської ради 774 858 774 858
в т.ч. видатки на виплату премій, стипендій та фінансового заохочення грн. рішення міської ради 381 100 381 100

2 продукту
кількість міських заходів державної політики з питань молоді од. Річний план заходів 5 5
кількість отримувачів премій, стипендій та фінансового заохочення осіб рішення міської ради 25 25

3 ефективності
середні витрати на проведення одного міського заходу державної політики з 
питань молоді грн. розрахункові дані 154 972 154 972

середні витрати на виплату премій, стипендій та фінансового заохочення грн. розрахункові дані 15 244 15 244
4 якості

відсоток виконання заходів | відс. | розрахункові дані | 100| | 100
2 Фінансова підтримка Комунального підприємства "Дотик" Дніпровської міської ради
1 затрат

Обсяг видатків на фінансову підтримку комунального підприємства | грн. | Рішення міської ради | 2 681 252| І 2 681 252
2 продукту

кількість комунальних підприємств, яким надано фінансову підтримку | од. | Рішення міської ради | 1| | 1
ЗІефективності

середні витрати на фінансову підтримку 1 комунальному підприємству \ грн. | розрахункові дані | 2 681 252| | 2 681 252
4 ЯКОСТІ

відсоток комунальних підприємств, яким планується надання підтримки | відс. |розрахункові дані | 100| | 100



3 Фінансова підтримка Комунального підприємства "Молодіжний центр Дніпра" Дніпровської міської ради
1 затрат

Обсяг видатків на фінансову підтримку комунального підприємства __ І____гри- {Рішення міської ради 6 981 3651 6 981 365
2 продукту

кількість комунальних підприємств, яким надано фінансову підтримку од. (Рішення міської ради Т  ____________ Я 1
3 ефективності

середні витрати на фінансову підтримку 1 комунальному підприємству гри. | розрахункові дані 6 981 3651 6 981 365
4 ЯКОСТІ

відсоток комунальних підприємств, яким планується надання підтримки відс. (розрахункові дані 1001 100

В. о. директора департаменту 
молодіжної політики та національно- 
патріотичного виховання Дніпровської 
міської ради

(підпис)

Сергій ЛУДЕНСЬКИЙ

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Департамент економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради

Заступник директора - начальник 
управління фінансів департаменту 
економіки, фінансів та міського бюджету 
Дніпровської міської ради Тетяна ГАВРІКОВА

Дата погодження с/,
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


